МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2013                                                                                                                             № 24
с.Чилино Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в Положение "О порядке сбора, вывоза и размещения  бытовых  и промышленных отходов на территории Чилинского сельского поселения"  утвержденное решением от 10.07.2006 № 47

     В соответствии с протестом Прокуратуры Кожевниковского района от 29.03.2013 № 1-161В-2013
Совет Чилинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение "О порядке сбора, вывоза и размещения  бытовых  и промышленных отходов на территории Чилинского сельского поселения" утвержденное решением от 10.07.2006 № 47   изменения согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке,  разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет по адресу: chilino.kozhreg.ru.
Глава Чилинского
сельского поселения                                                                                            С.А.Гаврилов
Приложение

к решению Совета Чилинского

сельского поселения от  29.05.2013  № 24
Внести в Положение "О порядке сбора, вывоза и размещения  бытовых  и промышленных отходов на территории Чилинского сельского поселения"  утвержденное решением от 10.07.2006 № 47 следующие изменения:

1. Пункт 3.1. изложит в новой редакции: «3.1. Санитарная уборка территории Чилинского сельского поселения осуществляется собственниками, а также лицами, владеющими имуществом по иным основаниям, своими силами и средствами. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков (далее по тексту - землепользователи) обязаны соблюдать требования по санитарной уборке  используемых ими земельных участков.
2. Пункт 3.4. исключить.

      3.   Пункт 3.6. изложить в новой редакции: «3.6. Все юридические лица - собственники строений и временных сооружений, а также владеющие данным имуществом по основанию, предусмотренному законодательством или договором, обязаны:

- обеспечить надлежащее санитарное состояние используемых ими земельных участков;

- установить напротив строений и временных сооружений урны для мусора с промежутками между ними не более 30 метров в количестве, достаточном для предотвращения засорения указанных территорий, обеспечить их своевременную очистку и не реже одного раза в месяц - промывание и дезинфекцию;

- осуществлять деятельность по уборке используемых ими земельных участков в соответствии с решениями органов местного самоуправления Чилинского сельского поселения;

- на используемых земельных участках не допускать образования несанкционированных свалок бытовых отходов, складирования строительных или иных материалов, хранения техники и оборудования;

- своевременно очищать используемые земельные участки, от горючих отходов, мусора, травы, опавших листьев и т.д.»
4. Пункт 3.7. изложить в новой редакции: «3.7. Организации - собственники (владельцы, пользователи или арендаторы) земельных участков, а также граждане - собственники (пользователи, владельцы и арендаторы) земельных или садоводческих участков обязаны:

- обеспечить надлежащее санитарное состояние используемых земельных участков;

- осуществлять деятельность по уборке используемых земельных участков в соответствии с решениями органов местного самоуправления поселения;

- на используемых земельных участках не допускать образования несанкционированных свалок бытовых отходов, складирования строительных или иных материалов, хранения техники и оборудования;

- своевременно очищать используемые земельные участки от горючих отходов, мусора, травы, опавших листьев и т.д.»

5. Пункт 4.6. исключить.

6. Пункт 7.3. исключить.

7. Пункт 8.11. исключить.